
Terça, 10 de fevereiro de 2026 | VOL: 2 | Nº 197

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026 ............................................................................ 2

Página 1/3



Terça, 10 de fevereiro de 2026 VOL: 2 | Nº 197
 

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

  PORTARIA Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

ALTERA A DATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO –
CPI INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 015/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as conferidas pelos incisos
II e X do art. 39 da Resolução nº 002/2025 (Regimento Interno);

CONSIDERANDO a instauração da Comissão Parlamentar de Inquérito por meio da Portaria nº 015, de
12 de dezembro de 2025, para apuração de irregularidades em contratos administrativos;

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do cronograma de trabalhos legislativos.

CONSIDERANDO que o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos da CPI só passará a
fluir a partir da data de sua efetiva instalação, nos termos do art. 303, inciso I, do Regimento Interno;

RESOLVE:

 Art. 1º Fica alterada a data de instalação formal da Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) designada
pela Portaria nº 015/2025, passando a mesma a ser agendada para o dia 23 de fevereiro de 2026, às 09hrs,
na Sala de Reuniões da Câmara Municipal.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº 015/2025, inclusive quanto à
composição de seus membros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se. 

Câmara Municipal de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, em 10 de fevereiro de 2026.

TEOTÔNIO ALVES DA COSTA NETO

Presidente
Publicado por: TEOTÔNIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: cvzan2ntvyq20260210100245

Página 2/3



Terça, 10 de fevereiro de 2026 VOL: 2 | Nº 197
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Barão De Grajaú

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Barão De Grajaú
Rua Seroa da Mota, 572, Centro - Barão de Grajaú - MA

Cep: 65.660-000

TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO
Presidente

Informações: camara@cmbaraodegrajau.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU CAMARA MUNICIPAL:07624570000100

MUNICIPIO DE BARAO
DE GRAJAU CAMARA 
MUNICIPAL:0762457000
0100

/C=BR/ST=MA/L=Barao de Grajau/O=ICP-
Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Videoco
nferencia/OU=27134040000182/OU=AC
SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
BARAO DE GRAJAU CAMARA
MUNICIPAL:07624570000100 Data:10.02.2026
21:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026



		http://verificador.iti.gov.br/
	2026-02-12T17:58:57-0300
	/C=BR/ST=MA/L=Barao de Grajau/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Videoconferencia/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU CAMARA MUNICIPAL:07624570000100
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




